KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V OBDOBI 1-3/2020

Nejvétsi pokles mésicnich registraci vozidel v historii

Pocty registraci razantné poznamenalo Sifeni koronaviru a s tim souvisejici opatieni po 14.3.

Uzavreni prodejen, vyrazné omezeni fungovani Ufadd pro agendy vozidel a souvisejici faktory
zpUsobily zasadni pokles mnoZstvi nové registrovanych vozidel.

Udaje jsou viak do jisté miry zkresleny setrvaénosti procesu prodeje a nasledné registrace vozidel,
proto celkové Udaje za mésic a za Ctvrtleti nemusi plné odrazet skutecny stav.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-3/2020 a 1-3/2019

— —— —— V obdobi 1- 3/2020 bylo v CR registrovano celkem 50 194
novych osobnich automobild, 3 650 lehkych uZitkovych
Egi,g gaE = B automobilt, 226 autobust, 1 813 néakladnich vozidel,

— m m M n 2 874 motocykl(. Za stejné obdobi minulého roku to bylo
59 616 novych osobnich automobild, 5 029 lehkych
: 7¥¢; uzitkovych automobilt, 194 autobus(, 2 388 nakladnich
e vozidel a 3 401 motocykl(.
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OSOBNI{ AUTOMOBILY

Celkové registrace M1 v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych osobnich vozl v obdobi
1-3/2020 klesly oproti 1-3/2019 o0 15,80% (z 59 616 ks na
50 194 ks, tj. 0 9422 ks).

V bfeznu se meziro¢né propadly o 36,32%.

Registrace novych voz M1 v CR po zna¢kach
Top znatky 1-3/2020

Prvni je znacka Skoda s 20 038 registrovanymi osobnimi

e vozy (39,92%), nasleduji Volkswagen — 4 467 ks (8,90%),
e Hyundai — 4 408 ks (8,78%), Toyota — 2 124 ks (4,23%), Kia
chm o lmom —2074 ks (4,13%), Dacia — 1 958 ks (3,90%), Peugeot —
s ke B 1909 ks (3,80%), Mercedes-Benz — 1 692 ks (3,37%),

Renault — 1 506 ks (3,00%), BMW — 1 318 ks (2,63%), atd.
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Registrace novych voz& M1 v CR po typech
Top typy 1-3/2020

Nejprodavanéjsimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
s 6083 ks (12,12%), dale $koda FABIA — 4 032 ks (8,03%),

D prl = Skoda SCALA — 2 053 ks (4,09%), Skoda KAROQ,— 2 034 ks
D e B (4,05%), Hyundai i30 — 1 966 ks (3,92%), Skoda KAMIQ —
Choe  m o B 1 825 ks (3,64%), Skoda SUPERB — 1 611 ks (3,21%), Skoda
e KODIAQ - 1 523 ks (3,03%), Hyundai TUCSON — 1 162 ks

(2,32%), Volkswagen TIGUAN — 993 ks (1,98%), atd.

SDA
Registrace novych M1 v R dle obchodnich tid
Obdobi 1-3/2020
Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV
e s 16 993 registrovanymi vozy (33,85%), na druhém misté
Niz&i stfedni 8658 17,25%

7807 15,55%
7713 1537%
4349 8,66%
2150 4,28%
1364 2,72%

jsou nizsi stfedni s 8 658 ks (17,25%), nasleduji malé —

7 807 ks (15,55%), stfedni—7 713 ks (15,37%), MPV —
S 4 349 ks (8,66%), vy&i stredni — 2 150 ks (4,28%), mini —

1 364 ks, sportovni — 269 ks, luxusni — 71 ks

SDA

Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-3/2020

TR Z hlediska paliva vede benzin s 65,76% (33 007 ks), na
woem druhém misté je nafta s 29,26% (14 686 ks), nasleduje
o elektro — 741 ks, bael — 463 ks, CNG — 434 ks, benzin+LPG
o e 41 ks
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Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-3/2020

o 1 oo Osobnich vozl s hybridné-elektrickym pohonem bylo

registrovano 2 571, z toho plug-in hybrid( 463.

* RAX (Range Extender) - prodluzova dojezdu
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Barva
Sedd
Bila
Modrd
Cernd

Cervend
Hnéda
Zelena
Oranzové
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Proveden
suv

Kombi
Hateh/Uift
Py

Sedan

Mini
Viceicelové
Sportovni
Kupé
nezjisténo
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OJETE OSOBN{ AUTOMOBILY

Stéfi

Registrace novych M1 v CR dle barvy
Obdobi 1-3/2020

Pocet___Podil

13360 26,62%
13158 26,21%
7618 15,18%
6175 12,30%
5110 10,18%
2209 4,40%
1036 2,06%
924 1,84%
501 1,18%

13 0,03%

Registrace novych M1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2020

Pocet
16 993
13029
9069
4349
3545
1364
743
269
13
820

Podil
33,85%
25,96%
18,07%
8,66%
7,06%
2,72%
1,48%
0,54%
0,03%
1,63%

Hatehyut

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-3/2020

i Potet

Do 1 roku
1-3 roky
35 let
5-10 let
1015 let
Nad 15 let
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LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

938
2162
5390
9681
1152
7348

Podil
2,53%
5,84%

14,55%

26,13%

31,11%

19,84%

Celkové registrace N1 v CR
Srovnéni poslednich let

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 13 360 ks registrovanych
osobnich vozl (26,62%), na druhém misté je bila

s 13 158 ks (26,21%), nasleduje modra —7 618 ks (15,18%),
cerna — 6 175 ks (12,30%), ¢ervena — 5 110 ks (10,18%),
hnédda — 2 209 ks (4,40%), zelena — 1 036 ks, oranzova —
924 ks, zlutozelend — 591 ks, fialovd — 13 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV

s 33,85% (16 993 ks), na druhém misté pak kombi

s 25,96% (13 029 ks), nasleduji hatch/lift — 18,07%

(9 069 ks), MPV — 8,66% (4 349 ks), sedany — 7,06%

(3 545 ks), mini — 1 364 ks, viceucelové — 743 ks, sportovni
—269 ks, kupé —13 ks

Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1-3/2020
meziro¢né rovnéz poklesly, a to o0 11,7% na 37 045 ks.
V bfeznu doslo k meziro¢nimu propadu o 32,5%.

Jejich priimérné stéfi je 10,3 roku, pficemz podil vozidel
starsich 10 let ¢ini 50,95%.

Celkové registrace novych lehkych uZitkovych vozi
v obdobi 1-3/2020 poklesly 0 27,42% (z 5 029 ks na
3650 ks, tj. 0 1379 ks).

V bteznu klesly mezirocné o 39,45%.



Registrace novych voz N1 v CR po znagkach
Top znacky 1-3/2020

Prvni je znacka Volkswagen s 500 registrovanymi lehkymi

e e uZitkovymi vozy (13,70%), nasleduji Ford — 440 ks
= o (12,05%), Peugeot — 428 ks (11,73%), Fiat — 418 ks
e —— (11,45%), Renault — 375 ks (10,27%), Citroén — 314 ks
64"’“ % (8,60%), Mercedes-Benz — 293 ks (8,03%), Toyota — 207 ks
TR R (5,67%), Iveco — 156 ks (4,27%), Opel — 133 ks (3,64%), atd.
sngA o
A b Nejproddvanéjsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Peugeot
BOXER s 306 ks (8,38%), dale Renault MASTER — 295 ks
B (8,08%), Fiat DUCATO — 276 ks (7,56%), Mercedes-Benz
T SPRINTER — 221 ks (6,05%), Volkswagen CRAFTER — 213 ks
e — (5,84%), Citroén JUMPER — 193 ks (5,29%), Ford TRANSIT —
I s B 161 ks (4,41%), Iveco DAILY — 148 ks (4,05%), Toyota
e HILUX — 143 ks (3,92%), Volkswagen TRANSPORTER —
- 122 ks (3,34%), atd.

Registrace novych N1 v CR dle obchodnich tfid
Obdobi 1-3/2020

ey Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté do 3,5 t

Refasens e S s 2 367 registrovanymi vozy (64,85%), na druhém misté
jsou do 3,0t s 926 ks (25,37%), nasleduji do 2,0 t — 232 ks
(6,36%)

sbA .
Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-3/2020
N " Z hlediska paliva vede nafta s 89,70% (3 274 ks), na
s i o druhém misté je benzin s 4,58% (167 ks), nasleduje CNG —

49 ks, benzin+CNG — 23 ks, elektro — 11 ks, bael — 1 ks
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Registrace novych N1 v CR dle barvy
Obdobi 1-3/2020

Seda 273 7,48%
Cerna 242 6,63%
Modra 230 6,30%
Cervend 85  2,33%
Hnéda 68  1,86%
Zlutozelend 47 1,29%
OranZova 40 1,10%
SDA

Registrace novych N1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2020

Provedeni. Pocet Podil
Skif 2688 73,64%
Sasi 377 10,33%
Pickup 323 8,85% S
Valnik 128 3,51%
Sklapét 8 0,22%
Jiné 1 0,03%
nezjisténo 125  3,42%
ows

NAKLADN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR
Srovnani poslednich let
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Registrace novych vozi N2+N3 v CR po zna¢kach
Top znatky 1-3/2020

8. Tatra 45 2,48% =

9. Volkswagen 23 127% |3

10. Ford 22 1,21% =
Ostatni 28 1,54% =

SDA

Nejoblibenéjsi barvou je bild s 2 637 ks registrovanych
lehkych uzitkovych vozli (72,25%), na druhém misté je
Sedd s 273 ks (7,48%), nasleduje cernd — 242 ks (6,63%),
modra — 230 ks (6,30%), ¢ervena — 85 ks, hnéda — 68 ks,
Zlutozelena — 47 ks, oranzova — 40 ks, zelend — 28 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné
s 73,64% (2 688 ks), na druhém misté pak Sasi s 10,33%
(377 ks), nasleduji pickupy — 8,85% (323 ks), valniky —
3,51% (128 ks), sklapéce — 8 ks, jiné — 1 ks

Celkové registrace novych nakladnich vozl v obdobi
1-3/2020 klesly oproti 1- 3/2019 0 24,08% (z 2 388 ks na
1813 ks, tj. 0 575 ks).

V bfeznu klesly meziro¢né o 29,47%.

Prvni je znacka MAN s 331 registrovanymi nakladnimi vozy
(18,26%), nasleduji Mercedes-Benz — 313 ks (17,26%), DAF
—297 ks (16,38%), Volvo — 239 ks (13,18%), Scania — 234 ks
(12,91%), lveco — 205 ks (11,31%), Renault Trucks — 76 ks
(4,19%), Tatra — 45 ks (2,48%), Volkswagen — 23 ks
(1,27%), Ford — 22 ks (1,21%), atd.



Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2020

e Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace
e % o s 45,78% (830 ks), na druhém misté pak Sasi s 42,31%
Valnik 1 0,06%

- (767 ks), nasleduji skfiné — 60 ks, sklapéce — 2 ks, valniky —
1ks, jiné —1ks
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AUTOBUSY

Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnéni poslednich let

ﬂH Ld mHﬂ ﬂﬂ Hﬂ Iﬂl Iﬂ} lﬂ Ilﬂ Im Celkové registrace novych autobust v obdobi 1-3/2020

e | 1M Mo v o m o w o w x x 80 ae vzrostly 0 16,49% (ze 194 ks na 226 ks, tj. 0 32 ks).
u R R e i it i e s V bfeznu se vSak meziro¢né propadly o 43,24%.

Registrace novych vozii M2+M3 v CR po znackéach
Top znadky 1-3/2020

Prvni je znacka Iveco Bus s 79 registrovanymi autobusy

Znatka Potet __Podil

Pirve Py (34,96%), nasleduji SOR — 78 ks (34,51%), Mercedes-Benz
e —30 ks (13,27%), MAN — 10 ks (4,42%), Setra — 7 ks
o ] (3,10%), Iveco — 6 ks (2,65%), Irizar — 6 ks (2,65%), Isuzu —
2 ks (0,88%), Scania — 2 ks (0,88%), Solaris — 2 ks (0,88%),

o B S P N O O P P RosSero-P — 2 ks (0,88%), atd.
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Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2020

Provedeni. Potet Podil ol
w7 Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté méstské
resitin o s 41,59% (94 ks), na druhém misté pak linkové s 37,17%

(84 ks), nasleduji dalkové — 11,06% (25 ks), Sasi — 5 ks
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MOTOCYKLY

Celkové registrace L v CR

Srovnani poslednich let

Wiiaak

Registrace novych voz L v CR po znagkéach
Top znatky 1-3/2020

Znatka
1. Honda
CF Moto
KM
Yamaha
BMW
Kentoya
Linhai
Kawasaki
Piaggio
10.-11. Harley Davidson
1011, Hecht
Ostatni

SDA

Potet
a5
340
237
229
206
116
116

98
83
81
81
842

Podil
15,48%
11,83%
8,25%
7,97%
7,17%
4,00%
4,04%
3,41%
2,89%
2,82%
2,82%
29,30%

OSTATNI KATEGORIE
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Celkové registrace O v CR

Srovnani poslednich let
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Registrace novych vozll O v CR po znatkach
Top znacky 1-3/2020

Znatka

1. Agados
Vezeko
Martz
Lider
Temared
Niewiadow
Schmitz

@Now s
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Schwarzmiller
9. Neptun

10.-11. Brenderup

10.-11. Rydwan

Ostatni

SDA

Pocet
2092
485
348
285
241
214
188
169
136
135
135
2401

Podil
30,63%
7,10%
5,10%
4,17%
3,53%
3,13%
2,75%
2,47%
1,99%
1,98%
1,98%
35,16%

Celkové registrace novych motocykld v 1. étvrtleti poklesly
015,50% (z 3 401 ks na 2 874 ks, tj. 0 527 ks).
V bfeznu klesly meziro¢né o 41,77%.

Prvni je znacka Honda s 445 registrovanymi motocykly
(15,48%), nasleduji CF Moto — 340 ks (11,83%), KTM —

237 ks (8,25%), Yamaha — 229 ks (7,97%), BMW — 206 ks
(7,17%), Linhai — 116 ks (4,04%), Kentoya — 116 ks (4,04%),
Kawasaki — 98 ks (3,41%), Piaggio — 83 ks (2,89%), Hecht —
81 ks (2,82%), Harley Davidson — 81 ks (2,82%), atd.

Celkové registrace novych privésl a navésl v obdobi
1-3/2020 klesly oproti 1- 3/2019 0 20,06% (z 8 543 ks na
6 829 ks, tj. 0 1714 ks).

V bfeznu klesly meziro¢né o 44,10%.

Prvni je znacka Agados s 2 092 registrovanymi pfivésy a
navésy (30,63%), nasleduji Vezeko — 485 ks (7,10%), Martz
— 348 ks (5,10%), Lider — 285 ks (4,17%), Temared — 241 ks
(3,53%), Niewiadow — 214 ks (3,13%), Schmitz — 188 ks
(2,75%), Schwarzmiiller — 169 ks (2,47%), Neptun — 136 ks
(1,99%), Rydwan — 135 ks (1,98%), Brenderup — 135 ks
(1,98%), atd.



Celkové registrace T v CR
Srovnéni poslednich let
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Registrace novych voz{ T v €R po znackéch
Top znacky 1-3/2020

SBI?.A
Znacka Pocet Podil
1. John Deere 105 13,94%
2. New Holland 6 823%
3. e a8 637%
4 case 47 620%
5. zetor a5 508%
6. Kubota s 5%
7. Fendt 3 2%
5 CF Moto 23 385%
9.-10. Deutz-Fahr 27 350%
9.-10. Solis 27 359%
Ostatni 289 38,38%
5.,‘?.‘
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Celkové registrace novych traktord v obdobi 1-3/2020
klesly 0 17,52% (z 913 ks na 753 ks, tj. 0 160 ks).
V breznu klesly mezirocné o 42,89%.

Prvni je znacka John Deere se 105 registrovanymi traktory
(13,94%), nasleduji New Holland — 62 ks (8,23%), BRP —
48 ks (6,37%), Case — 47 ks (6,24%), Zetor — 45 ks (5,98%),
Kubota — 43 ks (5,71%), Fendt — 31 ks (4,12%), CF Moto —
29 ks (3,85%), Solis — 27 ks (3,59%), Deutz-Fahr — 27 ks
(3,59%), atd.

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz



http://portal.sda-cia.cz/

